

## Úřad práce České republiky, generální ředitelství

Č.j.: UPCR-2020/41641

### Statistiky volných pracovních míst

#### **Žádost:**

ze dne 6. 4. 2020

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

„Žádám o poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to k níže uvedenému:

- 1) Jaké bylo na území České republiky množství volných pracovních míst u zaměstnavatelů s předmětem podnikání výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů v období od 28. ledna 2019 do 28. ledna 2020?
- 2) Jaké bylo na území České republiky množství volných pracovních míst u zaměstnavatelů s předmětem podnikání výroba, obchod a služby v oblasti veterinárních přípravků pro psy, kočky a koně v období od 28. ledna 2019 do 28. ledna 2020?“.

#### **Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR:**

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Statistiky volných pracovních míst jsou Úřadem práce ČR vedeny pouze podle hlavních sekcí odvětvové klasifikace NACE (viz níže), nikoli podle předmětu podnikání ve smyslu zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů.

Statistiky jsou vykazovány vždy k poslednímu dni příslušného měsíce a jsou dostupné na stránkách <https://www.mpsv.cz/web/cz/struktura-uchazecu> pod názvem „Měsíční statistika struktury uchazečů a volných pracovních míst“, odkud si je v případě zájmu můžete stáhnout ve formátu .xls pro další zpracování.

## CZ-NACE

- > **A** - Zemědělství, lesnictví, rybářství
  - > **B** - Těžba a dobývání
  - > **C** - Zpracovatelský průmysl
  - > **D** - Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatiz. vzduchu
  - > **E** - Zásobování vodou; činnosti související s odpady a sanacemi
  - > **F** - Stavebnictví
  - > **G** - Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel
  - > **H** - Doprava a skladování
  - > **I** - Ubytování, stravování a pohostinství
  - > **J** - Informační a komunikační činnosti
  - > **K** - Peněžnictví a pojišťovnictví
  - > **L** - Činnosti v oblasti nemovitostí
  - > **M** - Profesní, vědecké a technické činnosti
  - > **N** - Administrativní a podpůrné činnosti
  - > **O** - Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení
  - > **P** - Vzdělávání
  - > **Q** - Zdravotní a sociální péče
  - > **R** - Kulturní, zábavní a rekreační činnosti
  - > **S** - Ostatní činnosti
  - > **T** - Činnosti domácností
  - > **U** - Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů
- 

Poskytnuté informace Vám zasíláme do datové schránky xxx.

S pozdravem